
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 

 

  

ПРИКАЗ 

   

«08» апреля 2024 г.           № 295 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа 

конкурса сочинений «Что такое экзамены 

и для чего они нужны» 

 

 

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской 

области от 21 февраля 2024 года № 546 «О проведении регионального 

конкурса сочинений «Что такое экзамены и для чего они нужны», приказом  

МКУ «Управление образования» от 29 февраля 2024 года  

№ 160 «О проведении муниципального этапа конкурса сочинений «Что такое 

экзамены и для чего они нужны», в целях формирования позитивного 

отношения обучающихся к объективной оценке результатов обучения  

с 1 марта по 1 апреля 2024 года был проведён муниципальный этап конкурса 

сочинений «Что такое экзамены и для чего они нужны» (далее – Конкурс). 

Членам жюри было представлено 4 конкурсные работы 

от общеобразовательных учреждений района: ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

- 1 работа, МБОУ «Покровская ООШ» - 1 работа, МБОУ «Драгунская ООШ» 

- 1 работа, МБОУ «Федчевская ООШ» - 1 работа. В Конкурсе приняли участие 

обучающиеся 9 классов и педагоги. 

В работах участников четко прослеживается авторская позиция  

по теме, а также собственный анализ ситуации. Большинству участников 

удалось полноценно, содержательно, оригинально раскрыть тему Конкурса  

и показать высокий уровень информационной компетентности.  

Следует отметить, что все работы прошли проверку на плагиат,  

что говорит о высоком уровне самостоятельности. 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги Конкурса (прилагается). 

2. Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами  

МКУ «Управление образования». 

3. Направить работы победителей муниципального этапа Конкурса 

для участия в региональном этапе. 



 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений, не принявших 

участие в Конкурсе, указать на отсутствие контроля за участием 

обучающихся и педагогов в Конкурсе. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на директора 

МКУ «Центр развития и оценки качества образования» Медведеву Г.В. 

 

 

 

 

Заместитель начальника 

МКУ «Управление образования»  

 

 

 

 

 

О.А. Гуляева 



 

Приложение 

к приказу МКУ «Управление образования» 

от 08.04.2024 № 295 

 

 

Итоги муниципального этапа 
конкурса сочинений «Что такое экзамены и для чего они нужны» 

 
 КАТЕГОРИЯ «ОБУЧАЮЩИЕСЯ» 

№ 

п/п 

Ф.И. участника, класс обучения, наименование ОО Статус 

1 Троценко Максим, обучающийся 9 класса МБОУ «Покровская ООШ», 

руководитель Троценко Ирина Викторовна 

Победитель 

2 Харченко Арина, обучающаяся 9 класса ОГБОУ «Верхопенская СОШ», 

руководитель Пузь Людмила Александровна 

Призер 

КАТЕГОРИЯ «ПЕДАГОГИ» 

 Ф.И.О участника, наименование ОО  

1 Польшина Людмила Николаевна, учитель русского языка и литературы,  

МБОУ «Драгунская ООШ» 

Победитель 

2 Дегтярёва Наталья Григорьевна, учитель русского языка и литературы,  

МБОУ «Федчевская ООШ» 

Призер 

 
 


